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Estimadas Sefioras Ministras y Sefiores Ministros:

Tengo a bien dirigirme a Ustedes, para referirme al equipamiento de cdmaras de video en
el marco de la implementaciéon de la medida 5 de corto plazo de la Estrategia de
Facilitacion del Comercio y Competitividad con Enfasis en Gestién Coordinada de
Fronteras.

En ese sentido tengo a bien hacer de su conocieminto que el dia de hoy SIECA procedié a
firmar el Convenio de cooperacion técnica regional No Reembolsable con el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID) por un monto de US $250,000, para la adquisicion de
18 cdmaras distribuidas en los puestos fronterizos de Paso Canoas: (2) CR y (2) PA; Peia
Blanca: (2) NIy (2) CR; Pefias Blancas: (2) NIy (2) CR; Guasaule: (2) HN y (2) NI; El Amatillo:
(2) ESy (2) HN; Pedro Alvarado: (2) GU.

De conformidad a lo anteriormente manifestado se iniciara con el proceso de adquisicion
de camaras de vista panoramica PTZ y los trabajos necesarios para la transmisién del video
capturado por los equipos referidos a los portales web oficiales de las autoridades
aduaneras de cada pais.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para suscribirme de ustedes con muestras de mi
consideracion y estima.

Atentamente,

g Sefior / i Sefora
Dyala Jimenez Figueres Luz Estrella Rodfiguez
Ministro de Comercio Exterior Ministra de Economia
Ministerio de Comercio Exterior Ministerio de Economia
San José, Costa Rica San Salvador, El Salvador
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Sefior

Acisclo Valladares Urruela
Ministro de Economia

Ministerio de Economia

Ciudad de Guatemala, Guatemala

Sefior

Orlando Solérzano Delgadillo

Ministro de Fomento, Industria y Comercio
Ministerio de Fomento, Industria y Comercio
Managua, Nicaragua

CC:

Sefior

Julian Salinas
Viceministro de Economia
Republica de El Salvador

Sefior

Duayner Salas

Viceministro de Comercio Exterior
Reptiblica de Costa Rica

Sefiora

Diana Salazar F.

Viceministra de Comercio e Industria
Republica de Panama
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Seiior

Arnaldo Castillo

Secretario de Estado en el
Despacho de Desarrollo Econémico
Secretaria de Desarrollo Econdmico
Tegucigalpa, Honduras

Sefior

Augusto Arosemena

Ministro de Comercio e Industrias
Ministerio de Comercio e Industrias
Panamd, Republica de Panama

Sefor

Julio Dougherty

Viceministro de Integracién y Comercio Exterior
del Ministerio de Economia

Republica de Guatemala

Sefor

José de Jesus Bermtidez C.

Director General de Comercio Exterior
Repuiblica de Nicaragua

Sefora

Alejandra Chang Vides

Viceministra de Integracién Econémica y Comercio
Exterior de la Secretaria de Desarrollo Econémico
Republica de Honduras
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Jazmin Pérez

De: Katty Lopez

Enviado el: martes, 4 de septiembre de 2018 5:03 p. m.

Para: Jazmin Pérez

Asunto: RV: Oficio No. SG-400-2018 Firma de Convenio SIECA - BID
Datos adjuntos: 20180903184331777.pdf

De: Carmen lliana Romero Villafranca

Enviado el: martes, 4 de septiembre de 2018 9:41 a. m.

Para: Dra. Luz Estrella Rodriguez <luz.rodriguez@minec.gob.sv>; Lic. Acisclo Valladares Urruela
<avalladares@mineco.gob.gt>; Lic. Augusto Arosemena <aarosemena@mici.gob.pa>; Lic. Orlando Solérzano
<osolorzano@mific.gob.ni>; Licda. Dyald Jiménez Figueres <Dyala.jimenez@comex.go.cr>; MBA Arnaldo Castillo
<castillol3@yahoo.com>; Secretario General <melvin.redondo@sieca.int>

CC: Lic. Duayner Salas Chaverri <duayner.salas@comex.go.cr>; Lic. Jests Bermudez <jbermudez@mific.gob.ni>; Lic.
Julidn Salinas Ventura <Julian.salinas@minec.gob.sv>; Lic. Julio Enrique Dougherty Monroy
<jdougherty@mineco.gob.gt>; Licda. Alejandra Maria Chang V. <alejandra.chang@prohonduras.hn>; Licda. Diana
Salazar <dsalazar@mici.gob.pa>; Direccion Integracion Economica <diec@sieca.int>; Cesar Augusto Zamora
Martinez <czamora@sieca.int>; Maria Leonor Rodriguez Molina <mrodriguez@sieca.int>

Asunto: Oficio No. SG-400-2018 Firma de Convenio SIECA - BID

Estimadas Sefioras Ministras y Estimados Sefiores Ministros,
Por instrucciones del Sefior Secretario General, Melvin Redondo, tengo a bien remitir a Ustedes Oficio No. SG-400-
2018 en referencia al equipamiento de camaras de video en el marco de la implementacién de la medida 5 de corto

plazo de la Estrategia de Facilitacion del Comercio y Competitividad con Enfasis en Gestién Coordinada de Fronteras.

Atentamente,

Carmen Romero Villafranca



